2021 年 10 月 20 日

各 位

会 社 名 日 総 工 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員兼ＣＥＯ 清水 竜一

 （コード番号：6569 東証市場第一部）

問 合 せ 先 上 席 執 行 役 員     関戸 紀博

  （ T E L .  0 4 5 － 5 1 4 － 4 3 2 3 ）

「ＨＲクロス」本格稼働及び「apseeds ポータル」導入運用に関するお知らせ

2021 年１月 21日付の「株式会社クロスリンクとの資本業務提携に関するお知らせ」で公表のとおり、

株式会社クロスリンクが開発しておりました人材派遣業務一括管理システムである「ＨＲクロス」が試

験運用を経て本格稼働いたします。

また、派遣スタッフとのコミュニケーションツールとしてマイナビグループである株式会社エーピー

シーズ（東京都中央区）の「apseeds ポータル」の導入運用を開始いたします。

当社は、派遣先企業と「ＨＲクロス」を運用し、また派遣スタッフと「apseeds ポータル」を運用し、

業務のＤＸを推進し、業務の効率化を図りビジネス環境の激しい変化に対応してまいります。

１．ＨＲクロスについて

  業界８社が共同出資し、株式会社クロスリンクが提供する「ＨＲクロス」は、派遣先企業がネット

上で各派遣会社とコミュニケーションが図れるとともに、人材紹介、契約、派遣スタッフの管理・評

価、顧客企業への請求までの全プロセス一元管理を実現します。

今後はこのシステムをオープン化し、各製造派遣会社への導入を促すとともに、派遣会社と各顧客

企業との窓口一本化を目指し、製造系人材派遣業界での電子取引におけるデファクトスタンダードを

目指します。

２．Apseeds ポータルについて

  派遣スタッフにとって身近なツールであるスマートフォンを介して、労務手続きやＷｅｂ給与明細

の発行及びキャリアカウンセリングなど、双方向のコミュニケーションツールとして活用することで

業務効率の向上を図るとともにスタッフ満足度の向上を図り、離職率の更なる低減に取組んでまいり

ます。

  apseeds ポータルの主な機能は下記のとおりです。

  ・メッセージ機能

・問合せ機能

  ・画像送信機能

  ・Ｗｅｂ給与明細機能

  ・雇用契約・就業条件明示機能

  ・規則・規程の閲覧機能 など

当社はＤＸを進めることで業務プロセス、企業文化・風土を改革し競争上の優位性を確立し、新た

なサービスを創出するとともにペーパレス化など事業をとおして社会や環境へ貢献してまいります。

以 上